

SYNOPSIS

Ennen tarinan alkua ilkeä Velho on saapunut Lumottuun metsään ja taikonut metsän toisen puolen synkäksi paikaksi. Velho on taikonut myös metsän kääpiöt omaksi kääpiöarmeijakseen ja pakottanut ennen niin kiltit kääpiöt palvelijoihseen.

1. NÄYTÖS

On kaunis kesä. Soria Morian linnan väki valmistautuu suureen juhlaan. Vanha kuningas on luopumassa kruunustaan ja aikoo kruunata poikansa Henrikin valtakunnan uudeksi kuninkaaksi. Ilkeä kääpiökuningas joukkoineen varastaa kuitenkin kuninkaan kruunun ja valtakunnan aarteet kesken kruunajaisten. Prinssi Henrik yllättää varastelevat kääpiöt, ja silloin kääpiökuningas Morek loihitti valtikallaan prinssin karhun hahmoon. Prinssi-karhu juoksee pakoon lumottuun metsään, jonka reunamilla asuvat myös kaksostytöt Lumivalko ja Ruusunpuna yhdessä äitinsä ja metsän eläinten kanssa. Syksyisellä retkellään tytöt kohtaavat myös kääpiökuningas Morekin.

2. NÄYTÖS

Talvi saapuu. Väsynyt karhu tallustaa Lumivalkon ja Ruusunpunan mökille. Hän saa jäädä tyttöjen ja heidän äitinsä luokse koko talven ajaksi. Karhu kertoo tytöille Soria Morian linnasta, kruunajaisista ja ilkeästä kääpiökuninkaasta. Kevään tullessa muuttolinnut palaavat lumottuun metsään, ja myös ilkeät kääpiöt heräävät luolastaan.

3. NÄYTÖS

On jälleen kesä. Prinssi Henrikin kaksoisveli Eerik etsii veljeään metsästä. Hän kohtaa Perhoseksi muuntautuneen suojuksenkelin, jolta saa voimakkaan taikamiekan. Taikamiekan, Lumivalkon ja Ruusunpunan avulla Eerik ratkaisee metsän mysteerin ja kukistaa ilkeän velhokuningas Morekin. Satumusikaali päättyy ilojuhlisiin Soria Morian Linnassa.

SUZUKI-FAMILIES R.Y.

Perheiden yhteistoimintaa musiikin hyväksi. Suzuki-Families r.y. kokoaa perheet mukaan yhteistoimintaan musiikin pariin. Suzuki-menetelmässä vanhemmat, opettajat työskentelevät yhdessä lapsen kanssa. Yhdistyksen ovat perustaneet laulavien ja soittavien lasten ja nuorten vanhemmat. Sen tarkoituksena on tukea nuorten musiikkiharrastusta ja opettajien työtä. Perheiden välinen yhteistoiminta on merkittävä tuki nuoren musiikkiharrastukselle ja sen jatkuvuudelle. Lukuisten yhteisten eri maihin suuntautuvien kansainvälisten konserttimatkojen ja laulukurssien myötä kasvaa yhteistyö, suvaitsevaisuus ja myönteinen ilmapiiri musiikkiharrastukselle. Suzuki-Families r.y. järjestää konsertteja, päiväkoti- ja koululaisnäytöksiä, opintomatkoja sekä keskustelu- ja opetustilaisuuksia. Lumivalko ja Ruusunpuna on yhdistyksen järjestämä 10. produktio. Musiikki luo elämyksiä ja energiaa koko perheelle - se lähentää ja yhdistää perheitä toimimaan lasten ja nuorten hyväksi! Tervetuloa Satumusikaaliin!

